2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-XD
V/v điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện Cẩm Xuyên đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Cẩm Xuyên.
Xét đề nghị của UBND huyện Cẩm Xuyên tại Văn bản số 2683/UBND-KT&HT ngày 03/8/2023 về việc điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện Cẩm Xuyên đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050; báo cáo, đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2452/SXD-QHKT9 ngày 25/8/2023 (sau khi phối hợp với các sở ngành, địa phương liên quan) (Văn bản gửi kèm trên Hệ thống gửi nhận điện tử); ý kiến thống nhất đồng ý của các Thành viên UBND tỉnh qua Phiếu biểu quyết;
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho phép UBND huyện Cẩm Xuyên điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện Cẩm Xuyên đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050 với các nội dung như đề xuất của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên.
Giao UBND huyện Cẩm Xuyên tổ chức lập điều chỉnh quy hoạch nêu trên đảm bảo trình tự, thủ tục theo đúng quy định; trong quá trình thực hiện cần rà soát, nghiên cứu gắn với việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030 theo Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì hướng dẫn UBND huyện Cẩm Xuyên triển khai thực hiện theo đúng quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội dung liên quan./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, XD1, XD.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Báu Hà